台 北 榮 民 總 醫 院 藥 品 通 告

主旨：藥品異動如下表：

      編號：S-1587   日期：2013-04-12
序
號

商品名/學名 健保價
(元)

廠牌 藥品異動原因 治療分類 說明

1

Actemra sol for * inf 80
mg/4 ml
(Tocilizumab)

4666 UTSUNO
MIYA

第 133次藥事會
進用

Disease-Modifiyi
ng Antirheumatic
Drugs,
interleukin-6
receptor
antagonist

本院另有 200 mg/10 ml

2

Gliolan powder for oral
sol 1.5 g
(5-aminolevulinic acid
HCl)

 IDT
BIOLOGIK
A

第 133次藥事會

進用

Photosensitizing
agent

自費價﹕180,000 元

3

Nerisone fatty oint 0.1%
10 g
(Diflucortolone)

54 INTENDIS
MANUFA
CTURING
S.P.A.

恢復供應 Corticosteroid,
medium-high
potency

4

Copaxone solution for inj
20 mg
(Glatiramer acetate )

1063 TEVA
PHARMA
CEUTICA
L

廠商缺貨 Immuno-
modulatory agent

建議替代藥品：
Rebif inj 44 mcg，
Betaferon for inj 0.3 mg

5

Diabetrol SR #* tab 10
mg (Glipizide）

3.34 健亞 第134次藥事會

決議停止採購

Hypoglycemic, 2nd
generation of
sulfonylureas

6

Geniquin FC tab 200 mg
(Hydroxychloroquine)

3.43 健亞 第134次藥事會

決議停止採購

Antimalarial,
4-aminoquinoline
derivative

7
Tenormin * tab 100 mg
(Atenolol)

2 ASTRAZEN
ECA

第134次藥事會

決議停止採購
Beta-blocker, beta
1-selective

8
Ufunin * tab 2 mg
(Loperamide)

1 優良 第134次藥事會

決議停止採購

Anti-diarrhea agent

備註：1.藥品使用規定於處方螢幕顯示，本通告不再註明。

      2.正本以 E-mail 發文至各一級單位及個人電子信箱；副本分送各總藥師、各藥局及藥庫；

網路公告於 http://homepage.vghtpe.gov.tw/〜pharm/(藥品通告)